
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«05» декабря  2023  года   № 1861 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

слета экспедиционных отрядов   

«Изучай и исследуй»   

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 17 октября 2023 года №1460 «О 

проведении муниципального слета экспедиционных отрядов «Изучай и исследуй» 

с 23 ноября по 24 ноября 2023 года проведен муниципальный слет экспедиционных 

отрядов «Изучай и исследуй» (далее – Слет). 

В Слете приняли участие обучающиеся образовательных организаций в 

возрасте от 8 до 17 лет Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», ОГБОУ  «СОШ  № 20 с 

УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», 

МАОУ «СОШ №40», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП», МБОУ «СО Монаковская школа», МБОУ «ОО Архангельская школа». 

В выступлениях экспедиционных отрядов  были отражены результаты 

исследовательской, пропагандистской, природоохранной деятельности юных 

экологов за 2022 -2023 учебный год.  

Жюри Слета, в состав которого вошли педагогические работники 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, отметило 

артистизм, сплоченность команд, отражение проведенной исследовательской и 

пропагандистской работы. 

Выступления агитбригад оценивались по следующим критериям: 

оригинальность, нестандартность и новизна сценарного решения, сценический и 

культурный уровни выступления (сценическое поведение, культура речи, единая 

форма или элементы одежды и т.д.), артистизм исполнителей, полнота и 

содержательность выступления, практическая значимость, соблюдение регламента. 

 

На основании вышеизложенного 

 

 



2 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Слета (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Слета. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать результаты Слета. 

3.2. Учесть результаты Слета при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Л.В. Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 
администрации Старооскольского  
городского округа                          И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Лысых А.В., (4725)25-77-17 
 



3 

 

 

 

 
  

Итоги проведения муниципального слета экспедиционных отрядов «Изучай и исследуй» 

   
 

 

Название отряда,   

 

наименование образовательной 

организации  

 

 

 

 

Ф.И.О. руководителя, 

 должность 

Критерии оценки  

Количест

во баллов 
Максимальное 

количество 

баллов – 25 

баллов 
(25 – 24 – 

победитель, 

23  –22 -  
призер II 

степени, 

21  – 20 -  
призер III 

степени) 

 

 

Статус 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
, 
н

ес
та

н
д
ар

тн
о
ст

ь
 и

 н
о

в
и

зн
а 

сц
ен

ар
н

о
го

 р
еш

ен
и

я
  

(5
  

б
ал

л
о

в
) 

С
ц

ен
и

ч
ес

к
и

й
 и

 к
у

л
ь
ту

р
н

ы
й

 у
р

о
в
н

и
 

в
ы

ст
у

п
л
ен

и
я
 (

сц
ен

и
ч
ес

к
о

е 
п

о
в
ед

ен
и

е,
 

к
у

л
ь
ту

р
а 

р
еч

и
, 

ед
и

н
ая

 ф
о

р
м

а 
и

л
и

 э
л
ем

ен
ты

 

о
д

еж
д

ы
 и

 т
.д

.)
 (

5
  

б
ал

л
о

в
) 

 
А

р
ти

ст
и

зм
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ей

 (
5

  
б
ал

л
о

в
) 

 

C
со

д
ер

ж
ат

ел
ь
н

о
ст

ь
  
в
ы

ст
у

п
л
ен

и
я,

 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 (

5
  

б
ал

л
о
в
) 

 

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е 

р
ег

л
ам

ен
та

 (
5

  
б
ал

л
о

в
) 

 

Возрастная категория 8 – 12 лет 

Экологический отряд «Защитники 

природы», 2 А класс / МБОУ «ООШ 

№2» 

Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных 

классов 

5 5 5 5  5 25 Победитель  

 Экологический отряд 

«ЭКОактивисты» МАОУ «СПШ №33» 

Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна, Солошенко Наталья 

Николаевна,  учителя начальных классов 

5 4 5 4  5 23 Призёр II 

степени 

Экологический отряд «Защитники 

природы»  МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Людмила Ивановна,  Толстопятых 

Людмила Егоровна,  Прокофьева Инна 

Викторовна,  учителя начальных классов 

5 4 5 4  5 23 Призёр II 

степени 

Экологический отряд «Экозащитники» 

МБОУ «СОШ №21» 

Аркатова Елена Викторовна, учитель начальных 

классов 

4 4 4 4 4 20 Призёр III 

степени 

Команда «Знайки» ОГ БОУ  «СОШ  № 

20 с УИОП г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных 

классов 

3 4 4 4 4 19 Участник  

 Приложение №1 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «   »   декабря   2023  года     №                                                                                                                    



4 

 

Возрастная категория 13  – 17  лет 

Экологический отряд «Экологи»  

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №40» 

Целовальникова Оксана Александровна, учитель 

биологии 

5 5 5 5  5 25 Победитель  

Экологический отряд «Друзья 

природы» МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

Монакова Мария Алексеевна, учитель биологии и 

химии; Монакова Ирина Александровна, педагог-

организатор  

5 4 5 4  5 23 Призёр II 

степени 

Экологический отряд «Эколята» 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Елисеева Наталия Анатольевна, учитель географии  4 4 4 4 4 20 Призёр III 

степени 

Школьное лесничество «Лесоводы» 

МБОУ «СО Городищенская школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Трофимова Александра Владимировна, учитель 

биологии 

3 4 4 4 4 19 Участник  

Команда «Друзья» МБОУ «СОШ № 16 

с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 3 4 4 4 4 19 Участник  

Экологический отряд «Экос» МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Чуйко Ирина Алексеевна, учитель биологии  3 4 4 4 4 19 Участник  

Школьное лесничество «Лесной 

дозор» МБОУ «ОО Архангельская 

школа»  

Каракулина Надежда Дмитриевна, учитель 

географии  

3 4 4 4 4 19 Участник  



5 

 
 

 
образец грамоты 

 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 
 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 

Экспедиционный отряд «ЭКОС»  

МБОУ «СОШ №17»,  

 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального слета экспедиционных отрядов   

«Изучай и исследуй»   

 

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна,  

учитель географии 

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель биологии, 

Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии) 

 

 

 

 
И.о. начальника управления образования 
администрации Старооскольского  
городского округа                          И.Г. Ушакова 

 

 
Приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «_____»  ________  2023  года  № _____ 

 
 

 

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023  год 


